ПРОТОКОЛ № 02
заседания антинаркотической комиссии при администрации Чебоксарского района

28.06.2018 г.								                      пос. Кугеси

Председательствовал: Димитриев Владимир Павлович

Присутствовали:
Секретарь: Трофимова Надежда Николаевна

	Члены:

	Маслова Зоя Леонидовна
Прокопьева Екатерина Николаевна

	Вышинская Виктория Анатольевна

	Петрова Елена Владимировна

	Доронин Анатолий Витальевич

	Кириллова Екатерина Валерьевна
[bookmark: _GoBack]Степанова Ольга Георгиевна

Приглашенные:
Хорасев Николай Евгеньевич – глава Чебоксарского района,
Ахмадуллин Рафил Рашитович - заместитель прокурора Чебоксарского района,
Крылов Евгений Викторович - начальник полиции отдела МВД РФ по Чебоксарскому району
Главы администраций сельских поселений Чебоксарского района

                                          Повестка дня:

1. О наркоситуации на территории Чебоксарского района (итоги мониторинга за 2017 год). О принимаемых мерах по выявлению преступных наркогруппировок, осуществляющих поставки и сбыт наркотических средств на территории  Чувашской Республики, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1.1.  Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2.  Рекомендовать продолжить работу по выявлению преступных наркогруппировок, осуществляющих поставки и сбыт наркотических средств на территории  Чувашской Республики.

2. О ходе реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года и дополнительных мерах по противодействию распространению наркомании. Об организации и проведении антинаркотических мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с употреблением наркотиков и их незаконным оборотом.

2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
2.2. Отделу культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района усилить работу по проведению мероприятий, направленных на пропаганду и формирования здорового образа жизни, среди подростков и молодежи.

3. О деятельности образовательных организаций по профилактике потребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся

3.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
3.2. Управлению образования администрации Чебоксарского района усилить работу по профилактике потребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся

4. О повышении роли антинаркотических комиссий в координации деятельности по профилактике наркомании на территории Чебоксарского района

4.1. Принять к сведению доклады участников заседания.

Председатель                                                                                                   В.П. Димитриев

Секретарь			                                                                         Н.Н. Трофимова

	05.07.2018 - 9:44  - y:\sos\dokum\sharedem\raznoe\внимание !!!!!! каталоги смотрите и создавайте здесь\юротдел\антинаркотическая комиссия 2016,2017,2018\2018\2 квартал\протокол.docx СТР.2/2
	ФИРМА “NANOSOFT”